FUNDAZIOA

Programaren datu orokorrak

Departamentua: 80 - SU ESKOLA

6 SUESKOLA Kontu Orokorra 2018

Atala: 8001 - SU ESKOLA
Programa: 010 - FUNDACION SUESKOLA GIPUZKOA FUNDAZIOA
Funtzionala: 136 - Prebentzio eta suhiltzaile zerbitzua eta salbamendua

Programa mota:
Finalista

Misioa:

Fundacion Sueskola Gipuzkoa Fundazioak suteak ekiditen laguntzea eta suteen prebentzioa hobetzea ditu xede;
horretarako, gizartearen ezagutza hobetu, sentsibilizatu eta beste gai batzuetarako medioez ere hornitzen dugu,
enpresei laguntza ematen diegu, eta larrialdi zerbitzuetako profesionalak trebatzen ditugu, formakuntza maila
hoberenak mantenduz.

Egoeraren diagnostikoaren eboluzioa:

Egunero Espainian 60 sute larri baino gehiago gertatzen dira urtero (lturria: Fundicion Mapfre) 100 hildako baina
gehiago uzten dituztenak (lturria: AESPI; Asoc. Esp. de Sociedades de proteccion contra incendios) . Egunero
ematen diren suteen %90etan, nahiz eta agian biktimarik ez eragin, bai eragiten dute kalte handia ekonomian.
Aurten ere egoera hau hobetzeko, ezagutza falta dagoela esan liteke, bai suteen prebentzioaren inguruan eta baita
sute baten nola jokatu jakiteko ; horrez gain, sentsibilizazio gabezia ere antzematen da.

Beharraren eboluzioa:

Aurten ere Suteen prebentzio eta itzalketa alorrean prestaketa beharrak aurkitzen dira:
-Enpresek beren langileak prestatu behar dituzte.

-Larrialdi zerbitzuek beraien profesionalak prestatu behar dituzte.

-Itsas eta Arrantza Institutu Politeknikoak bere ikasleak prestatu behar ditu.

-Gizarteari auto-babeserako kultura zabaldu behar da suteen prebentziorako mezuak aurkeztuaz.

Nori zuzendua:

Enpresetako langileak
Larrialdi Zerbitzuak

Itsas eta Arrantza Eskolak
Gizartea orokorrean

Estrategia del programa

1. Baliabideak (inputak):

SUESKOLAKko langileak, SUESKOLA instalakuntza, aldian-aldian laguntza teknikoak eta finantza baliabideak
(G.F.A.ren transferentziak, babesleak, laguntzaileak eta ikastaroetatik eratorritako diru sarrerak).

2. Garatu beharreko
Ikastaroak egoera/behar ezberdinetara egokitu, prestatu, kudeatu, bilerak, hitzarmenak, kontratuak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):
Trebakuntza ikastaroak, sentsibilizazio kanpainak, 1+G ensaioak egiteko aukera.

Programaren arau esparrua:

SUESKOLA zuzenbide pribatuko fundazio bat da eta, batez ere, bere estatutoetan, eta seguidan azaltzen diren
xedapen orokorretan gobernatzen da: Euskadiko Fundazioen, ekainak 2ko, 2016/9 Legea; 100/2007 Dekretua zeinek
onartzen duen Euskadiko Fundazioen Reglamentua; eta 101/2007 Dekretua, ekainak 19koa, zeinek Euskadiko
Fundazioen Erregistroko Reglamentua onartzen duen.

Kontratazio arloan, SUESKOLAri aplikagarri zaio Sektore Publikoko Kontratuen Legea, azaroak 14ko, 3/2011 Erret
Dekretu Legegileak onartua, 3.1.f. artikuluan jasotakoarekin adostuta. Kontratuen esleitze arloan, SUESKOLA
Administrazio Publikoa ez den einean, aurrez aipaturiko Sektore Publikoko Kontratuen Legearen | Tituluaren I
Kapitulua, Il Liburua zaio aplikagarri, eta bere Kontratatzailearen Soslaian eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean
argitaratutako Barne Kontratazio Instrukzioak.

Era berean, bere kasuan, sektore publiko foraleko kiden den einean, SUESKOLAri aplikagarri izango zaizkio
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Gipuzkoako Lurralde Historikoko organo foralek 8/2015 FORU ARAUA, abenduaren 23koa, onartutakoa
Administrazio publikoko araudi orokorra.

Entitatearen jarduketa operatiboa

Urteko helburua: Suteen Prebentzio eta itzalketa arloan formakuntza eta heziketa eta Salbamendua
bere osotasunean eskaini kalitatez, eta ahalik eta pertsona gehienengana helduz.

Adierazlea Neurri- Azken 2018-ko 2018-ko Agintaldiko
unitatea balioa Aurreikuspena Erreala helburua

SUESKOLAK formatutako ikasle Kopurua 3.776,00 4.000,00 3.893,00 4.000,00

kopurua

Azebetetze inkestak Kopurua 9,00 9,00 9,07 9,00

Sentsibilizazio kanpainen kopurua Kopurua 4,00 4,00 4,00 6,00

Joera

SUESKOLAk formatutako ikasle kopurua - Kopurua
4,000.00 -
3,500.00

3,000.00
Azken balioa: 3.776,00

2018-ko Aurreikuspena: 4.000,00
M 2018-ko Erreala: 3.893,00
Agintaldiko helburua: 4.000,00

2,500.00 -
2,000.00 -
1,500.00 f

1,000.00 H
500.00 -

0.00

Azebetetze inkestak - Kopurua

10.00 ~

9.00 -

8.00 -

7001 Azken balioa: 9,00

i'gg 2018-ko Aurreikuspena: 9,00
4'00 | M 2018-ko Erreala: 9,07

3.00 A Agintaldiko helburua: 9,00
2.00 -

1.00 A

0.00 ’
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Sentsibilizazio kanpainen kopurua - Kopurua

6.00 -
5.00 -
4,00 Azken balioa: 4,00
3.00 4 2018-ko Aurreikuspena: 4,00
' M 2018-ko Erreala: 4,00
2.00 A Agintaldiko helburua: 6,00
1.00 -
0.00
Memoria

2018. urteko laburpen moduan eta jarduera ildoei lotuta dauden bost ekintzak( Alde batetik Ikastaroak, Laguntza
teknikoak eta Mantenimendu,hornidurak eta inbertsioak eta beste aldetik Sentsibilizazio kanpainak eta [+G Proiektuak )
ikusita beraien aurrerapen maila egokia eta aurreikusitakoa izan da, hau da %2100era heldu da.

Era berean eta hiru Adierazleak ikusita (SUESKOLAKk formatutako ikasle kopurua, Azebetetze inkestak eta
Sentsibilizazio kanpainen kopurua ) denetan adierazleen aurrerapen maila %100era heldu da .

Laburbiduz aurrez jarritako helburuen betetze maila %100era heldu direla esan genezake.

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketaildoa:
Sentsibilizazioa eta |+G

Ordainketa kredituak

Hasierako Sarrera lotua Aurreratze

Gauzatzea
aurrekontua gradua
Jarduketaildoa, guztira 82.128,64 83.048,41
1.1 Ekintza
Sentsibilizazio kanpainak 51.649,21 51.385,34 100,00
1.2 Ekintza
| + G Proiektuak 30.479,43 31.663,07 100,00

2. Jarduketa ildoa:
Formakuntza

Ordainketa kredituak



FUNDAZIOA

6. SUESKOLA

Jarduketaildoa, guztira

2.1 Ekintza
lkastaroak

2.2 Ekintza

Mantenimendu, hornidurak eta
inbertsioak

2.3 Ekintza
Laguntza teknikoak

Hasierako
aurrekontua

1.101.660,90

746.262,16

310.149,09

45.249,65

Gauzatzea

1.144.774,84

798.133,31

296.567,85

50.073,68

Sarrera lotua

Aurreratze
gradua

100,00

100,00

100,00

Kontu Orokorra 2018
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GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:
Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):
Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren eboluzioa:
Genero ikuspegitik integrazioa landu da.
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HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA

Beharraren eboluzioa:
Euskararekiko hartu diran konpromizoak bete izan dira eta herritarrek eta langileen eskubideak bermatuta daude.

Kuantifikazioa: 29.082,43 (% 2,37)
. . Aurreratze
Kategoria Kategoria % Nola
gradua
; - ; 1.2.1. Argitalpenak, iragarkiak, publizitate
1.2. Mark | k
ekital(;ali;ketlna‘ publizitatea eta jendaurreko (% 50,00) kanpainak, prentsa-oharrak eta paper-gauzak 100,00
Deialdi eta ekitaldietan hizkuntzen arteko 100,00

erabilera orekatua bermatuko da.

Deialdi eta ekitaldietan hizkuntzen arteko

erabilera orekatua bermatuko da. Ekitaldien 100,00
antolamendu fasean hizkuntza trataera

zehatza definituko da aldibereko

interpretazioaren beharrak barne.

Komunikazio Planean hizkuntzen arteko

erabilera orekatua bermatuko da 100,00

Argitaratutako dokumentu guztiak elebitan
3.2. Komunikazio bertikala eta horizontala (% 50,00) egondo dira. Gero eta dokumentu gehiago 100,00
euskeraz sortzeko pausoak emango dira

Behatokiak sortutako dokumentu guztiak, bai

barruko laneko komunikazioak bai kanpora 100,00
zuzendutako txostenak bi hizkuntz ofizialetan

bideratuko dira.
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PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak Hasierako aurrekontua Gauzatzea Gauzatze %

6. SUESKOLA

Capitu|os gastos Ppto Inicial Ejecucién

1. LANGILERIA GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL

2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN
GASTU ARRUNTAK/
GASTOS CORRIENTES EN
BIENES Y SERVICIOS

3. FINANTZA GASTUAK/
GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

Eragiketa arruntak, guztira
Total operaciones corrientes

5. KONTINGENTZIETARAKO ETA
BESTE EZUSTEKO
BATZUETARAKO FUNTSA
FONDO DE CONTINGENCIA'Y
OTROS IMPREVISTOS

6. INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. AKTIBO FINANTZARIOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIBO FINANTZIARIOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira/ Total

624.446,93

506.650,11

1.500,00

1.132.597,04

37.500,00

37.500,00

13.692,47

13.692,47

1.183.789,51

641.421,14

547.404,93

1.497,20

1.190.323,27

37.500,00

37.500,00

1.227.823,27

% Ejecucion

102,72

108,04

99,81

105,10

100,00

100,00

103,72
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PROGRAMAREN GAUZATZEAREN LABURPENA / RESUMEN DE LA EJECUCION DEL PROGRAMA

Planen zenbateko osoa, kapituluka
Total planes/capitulos

1. LANGILERIA GASTUAK/
GASTOS DE PERSONAL

2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3. FINANTZA GASTUAK/
GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Eragiketa arruntak, guztira
Total operaciones corrientes

5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO
BATZUETARAKO FUNTSA
FONDO DE CONTINGENCIA'Y OTROS IMPREVISTOS

6. INBERTSIO ERREALAK/
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira
Total operaciones de capital

8. AKTIBO FINANTZARIOAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIBO FINANTZIARIOAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total

Gauzatze gradua/ Grado de ejecucion: %

Ordainketa kredituak
Créditos de pago

Estrategikoa

Konpromiso kredituak
Créditos compromiso

Operatiboa Estrategikoa Operatiboa
Operativo Estratégico Operativo

641.421,11

547.404,94

1.497,20

1.190.323,25

37.500,00

37.500,00

1.227.823,25

103,72
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2018ko Kontu Orokorra / Cuenta General 2018

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Sarreren kapituluak Hasierako
Capitulos de ingresos aurrekontua
Ppto Inicial

1. ZUZENEKO ZERGAK/
IMPUESTOS DIRECTOS

2. ZEHARKAKO ZERGAK/
IMPUESTOS INDIRECTOS

3. TASAK ETA BESTELAKO 848.231,96
SARRERAK/
TASAS Y OTROS INGRESOS

4. TRANSFERENTZIA 298.057,55
ARRUNTAK/
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

5. ONDARE SARRERAK/
INGRESOS PATRIMONIALES

Eragiketa arruntak, guztira 1.146.289,51
Total operaciones corrientes

6. INBERTSIO ERREALAK
BESTERENTZEA/
ENAJENACION DE
INVERSIONES REALES

7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ 37.500,00
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

Kapitaleko eragiketak, guztira 37.500,00

Total operaciones de capital

8. AKTIKO FINANTZIAROAK/
ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIBO FINANTZIAROAK/
PASIVOS FINANCIEROS

Finantza eragiketak, guztira
Total operaciones financieras

Guztira / Total 1.183.789,51

Gauzatze
Ejecucion

928.530,02

267.527,52

1.196.057,54

25.000,00

25.000,00

1.221.057,54

Gauzatze %
% Ejecucion

109,47

89,76

104,34

66,67

66,67

103,15

Gastuari lotutakoak
Afectados a gasto



